[image: image1.png]

4
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	16.05.2024

	№
	70

	г. Киров

Об определении способа расчета минимального размера инвестиционных обязательств концессионера по долгосрочному концессионному соглашению в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов                          таких систем
В соответствии с частью 1.2 статьи 51 Федерального закона
от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Определить, что минимальный размер инвестиционных обязательств концессионера по долгосрочному концессионному соглашению в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем (далее – долгосрочное концессионное соглашение) (в случае если концедентом по долгосрочному концессионному соглашению является Кировская область
или муниципальное образование Кировской области), дата окончания срока действия которого наступает позднее даты окончания срока действия договора (договоров) аренды, указанной в пункте 1 части 3 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», рассчитывается как сумма инвестиционных обязательств арендатора за двенадцать календарных месяцев, предшествующих заключению долгосрочного концессионного соглашения, деленная
на двенадцать, увеличенная в полтора раза и умноженная на количество календарных месяцев срока действия долгосрочного концессионного соглашения.

2.
Контроль за выполнением Указа возложить на региональную службу по тарифам Кировской области.

3.
Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

	И.о. Губернатора
Кировской области    А.Н. Лучинин

[image: image1.png]